



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนดิน บ้านลุ่มม่วง หมู่ที่ ๑๔ สายบ้านลุ่มม่วง - ตำบลศรีสะเกษ บริเวณคลอง  
สาธารณะ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗,๒๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ปรับปรุงถนน โดยลงดินถมพื้นผิวถนนขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร  
และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ แถว รวม ๑๔ ท่อน พร้อมควด คสล.  
ด้านหน้าและด้านหลังท่อระบายน้ำ พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย รายละเอียดตามที่องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลหนองขามกำหนด  
รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๕/๒๕๖๖
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙,๔๕๗.๕๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวปัทมาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ  
(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๓๖๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๖)

### แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนดิน บ้านลุ่มม่วง หมู่ที่ 14 (สายบ้านลุ่มม่วง - ตำบลศรีสะเกษ บริเวณคลองสาธารณะ) ลจดินเสริมผิวจราจรบน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 15 เมตร ลึก 1.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คล.ชั้น 3 ขนาด ศก. 0.80 เมตร จำนวน 2 แถว รวม 14 ท่อน พร้อม ดาดสล. ด้านหน้าและด้านหลังท่อระบายน้ำ พร้อมเกลียวปรับตั้งแต่และบดทับแน่นให้เรียบร้อย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลุ่มม่วง หมู่ที่ 14 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

ดินกว้าง	6.00	เมตร	ยาว	15.00	เมตร	ลึก	1.00	เมตร
วางท่อ คล.ชั้น 3	ขนาด 0.80 ม.			14.00	เมตร			

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2566

ราคาน้ำมัน ที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วย*FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยทางป่าชูดอ								
	1.1 งานป่าชูดอ(เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	30.00	1.76	52.80	1.3624	2.4	71.93	เนื้อไม้ เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
2	งานซุดหรือค้ำทางเดิมแล้วบดทับ								
	2.1 ค้ำทางเดิม	ตร.ม.							เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
3	งานดินถมคันทาง								ดอกเบี้ยยืม 6.0 %
	4.1 ดินถมคันทาง หน้า 0.50 เมตร	ลบ.ม.	90.00	107.43	9,668.70	1.3624	146.36	13,172.64	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
4	งานทอเกี่ยวแฉ่งและบดทับแน่น								
	4.1 ทอเกี่ยวที่เสริมเหล็ก Ø 0.60 เมตร	เมตร							
	4.2 ทอเกี่ยวที่เสริมเหล็ก Ø 0.80 เมตร	เมตร	14.00	1,804.09	25,257.26	1.3624	2,457.89	34,410.49	
5	งานผิวทาง								
	5.1 แฉ่งพื้นสำเร็จวางรองท้อง	ตร.ม.	4.90	270.00	1,323.00	1.3624	367.85	1,802.46	
	5.2 ตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	12.43	38.00	472.34	1.3624	51.77	643.52	
	5.3 ดาด คล. 3.50x2.00 0.075 ม.หน้าหลัง	0.93	0.93	2,165.58	2,013.99	1.3624	2,950.39	2,743.86	
				รวมค่างบราคาทุน	36,301.76			รวมค่างบราคากลาง	49,457.52

ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้างทาง	36,301.76	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	-	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	49,457.52	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์	49,457.52	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	49,457.52	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	549.53	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 3617/2566 ลง 23 พฤษภาคม 2566 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายพรพล จงจ่อหอ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุ ลีลาบุษ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวบุษมากร เฟื่องนิมะตัน)